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حکایت و حکمت نوروز
اساس  بر  نوروز  شناسی  ریشه  و  تاریخی  پیشینه 
مستندات کتاب » ایران و ریشه هایش « به زمان آریائیان 
و ایرانیان باستان، یعنی به عهد جمشید پادشاه پیشدادی 
می رسد. من فکر می کنم ریشهٔ جشن بزرگ و ملی نوروز 
یک  به  بلکه  تهی،  اسطوره  و  افسانه  یک  به  نه  ایرانی، 
واقعیت و عینیت ملموس در زندگی ایرانیان باستان می 
رسد. زیرا، نوروز، روز ممتاز و ممیز و تازه را گوئیم که عهد 
و عصر سرما و تاریکی را از روزگاران  و دوران روشنایی و 
نور متمایز و متفاوت می کند. نوروز، روز نو و تولد دوباره 
و اساساً، روز آفرینش و آزادی است. روز آفرینش است، 
چون آغاز فصل تلاش و کوشش و تولید و تولد است. تولید 
» نان« و توشه برای دوران بی نانی و سرما و یخبندان.  
روز آزادی است، زیرا، گله ها و گوسفندان و اقوام آریائی 
امکان رهایی و آزادی از آغلها به  علف زارها و چمن ها 
را پیدا می کردند. مردمان باستان از دخمه ها و غارهای 
تنگ و تاریک، به طبیعت و دشت و دمَن روی می آوردند. 
بنابراین، نوروز، روز نان و آزادی است. نوروز، با همه فراز و 
نشیب اش، و با تمام عناصرش، مثل، خانه تکانی، هفت 
سین، آشتی ها و دوستی ها، صله ارحام، هدیه دادن ها 
و انعام گرفتن ها و نو پوشیدن ها و رفت و آمدها و دید 
و بازدید ها و کینه ریختن ها و نو اندیشیدن ها، همواره 
تاریخ، برای ایرانیان زیبا و خوشایند و یک جشن بزرگ 
ملی و وحدت بخش، معنی و مفهوم داشته است. نوروز، 
حکایت آشتی و دوستی ایرانیان است. در قلمرو بزرگ و 
وسیع ایران دیروز، نوروز، علت و عامل اصلی انسجام و 
همبستگی ملی تلقی می شد و هنوز چنین است. در ذات 
جشن نوروز، اختلاف نیست. اختلافات از منابع و مراکز 
دیگری آمده است. ایرانیان خردمند، در ایام و روزگاران 
کهن، دو فصل بیشتر نداشتند. فصل سرما. و فصل گرما.

محمدعلی نویدی سرمقاله

ارائه  از   ۱۴۰۱ ناآرامی های  بررسی  ویژه  کمیته  رییس 
گزارش این کمیته به رییس جمهور خبر داد و با اشاره به 
از  این گزارش گفت: ما حتی برای ۲۴۴ نفر  از  جزئیاتی 
نیرو های مجری قانون پرونده قضایی تشکیل دادیم. این 
افراد کسانی هستند که از آنها به دلیل عدم رعایت قانون 
اما کمیته حقیقت یاب  و آسیب به مردم شکایت شده، 
بین المللی در گزارش خود اصلا این را اعلام نکرد و گفته اند 
که اینها نیرو های خودشان را محاکمه نکردند در حالی که 

ما الان ۲۴۴ پرونده علیه اینها داریم.
به گزارش ایلنا، حسین مظفر رییس کمیته ویژه بررسی 
ناآرامی های ۱۴۰۱ در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ 
به این سوال که آیا گزارش کمیته ویژه بررسی ناآارمی ها 
به رییس جمهور ارائه شده است، گفت: بله گزارشی که 
خدمت رییس جمهور ارائه شده است اولا یک بخش آن 
درباره ریشه یابی علل و حوادث شکل گیری ناآرامی ها بوده 
است. بخش دیگر آن مربوط به آسیب هایی جانی و مالی 

است که به مردم و نظام و اماکن وارد شده است.
خسارات پرداخت شده به آسیب دیدگان حدود هشتصد 

میلیارد تومان است
رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ گفت: بخش 
دیگری از آن هم مربوط به جبران خساراتی بوده که نظام 
اسلامی با نگاه رأفت به کسانی که در این حوادث آسیب 
هشتصد  حدود  که  کرده  پرداخت  را  خساراتی  دیده اند، 

میلیارد تومان معادل هشت هزار میلیارد ریال است.
با  ملاقات هایی  و  دیدار ها  همچنین  داد:  ادامه  وی 
انجام  بازدید ها  و  است  گرفته  صورت  خسارت دیدگان 
گرفته است که این موارد نیز در گزارش مطرح شده است. 
قضایی  پرونده های  وضعیت  روند  از  گزارشی  همچنین 
که تاکنون طی شده است هم ارائه شده است. همچنین 
توصیه هایی درباره آینده کشور مانند راه اندازی کرسی های 
آزاداندیشی یا سرعت در تصویب لوایح مربوط به ارتقاء 
سلامت زنان و در مورد آزادی های قانونی که باید داشته 
باشند و مطالبی در مورد تجمعات و نکاتی که باید مورد 
آینده آسیب ها کمتر وارد شود،  بگیرد که در  توجه قرار 
آورده شده در واقع آخرین بخش این گزارش پیشنهاداتی 

بوده که ارائه کرده ایم.
به کمیته حقیقت یاب بین المللی گفتم شما به هیچ عنوان 

استقلال ندارید
برخی از افراد لیست آنها یا زنده اند یا به مرگ طبیعی 

فوت شده اند یا خودکشی کرده اند
رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ درباره گزارش 
جلسه  چندین  ما  گفت:  بین المللی  حقیقت یاب  کمیته 
با اعضای کمیته حقیقت یاب داشتیم متاسفانه آنها ادعا 
می کنند مستقل هستند، اما تجربه نشان داده است که 
استقلال ندارند و من هم به ایشان )سارا حسین( این نکته 
را گفته ام که به هیچ عنوان استقلال ندارند. ادعا می کنند 
که گزارشات شان دقیق است در حالی که گزارش هایشان 
به هیچ عنوان دقیق نیست چراکه هر کسی هر چیزی 
میان  در  که  گفتم  آنها  به  کرده اند. من  یادداشت  گفته 
اسم  ما  به  حقیقت یاب  کمیته  که  دیده ای  آسیب  افراد 
داده است افراد زیادی زنده هستند و تعداد زیادی افرادی 
هستند که با مرگ طبیعی فوت شده اند یا کسانی هستند 
است  موضوعاتی  این  و  شده اند  فوت  خودکشی  با  که 
که خانواده هایشان گواهی داده اند و برخی افراد کسانی 

ارتفاع سقوط  از  یا  هستند که با سم خودکشی کرده اند 
اینها،  و  کرده اند  تصادف  که  هستند  کسانی  کرده اند. 
چون همزمان با وقایع آن سال و این حوادث بوده همه 
را به عنوان حادثه در نظر گرفته و یک عده سوء استفاده 

کرده اند و لیست هایشان را داده اند.
شهادت ۷۰ نفر از ماموران نظام و مجروحیت سه الی 
چهار هزار نفر نشان دهنده این بوده که نظام ملاحظه 

مردم را داشته
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به نادیده 
کمیته  سوی  از  خصوص  این  در  نظام  اقدامات  گرفتن 
است  اقداماتی  اینها  همه  از  مهم تر  گفت:  حقیقت یاب 
حقوق  از  صیانت  اقدامات  نظام  داده،  انجام  نظام  که 
اغتشاشات و آشوب ها  این  با  شهروندانش را در برخورد 
انجام داده است. همچنین ملاحظاتی داشته است، من 
هم این موارد را به رییس جمهور گفتم و هم به افراد کمیته 
حقیقت یاب گفتم. همین که ۷۰ نفر از ماموران نظام به 
شهادت رسیده و سه الی چهار هزار نفر مجروح شده اند، 
داشته  را  مردم  نظام ملاحظه  که  بوده  این  نشان دهنده 

است.
کمیته حقیقت یاب بین المللی بخشنامه های نظام و و عفو 
رهبری را ندید فقط درباره یک سری قاتل گفتند چرا اینها 

را اعدام کردید؟
که  دارید  سراغ  شما  دنیا  کجای  کرد:  تاکید  مظفر 
ببینند؟  آسیب  همه  این  قانون شان  مجری  نیرو های 
بنابراین معلوم می شود مسامحه کردند، رعایت کردند 
و از طرف آشوبگران در فشار و تحت تهاجم بودند. اما 
کمیته حقیقت یاب اصلا این موارد را نگاه نکردند و گفتند 
مسئولین نظام بی تفاوت بودند. حتی بخشنامه هایی که 
در آن زمان داده شده که چه نکاتی را رعایت کنند از 
جمله اینکه زنان را دستگیر نکنید، پیرمردان را دستگیر 
نکنید، سالخوردگان را آزاد کنید و مواردی از این قبیل 
را نادیده گرفتند. همچنین عفو رهبری را که شامل ۹۰ 
اشاره  را  اینها  کدام  هیچ  و  ندیده  را  بوده  افراد  درصد 
گفتند  قاتل  سری  یک  درباره  فقط  هم  بعد  و  نکردند 
که چرا اینها اعدام کردید؟ ما نهایت ده نفر را قصاص 
کردیم آن هم نه اعدام و اینها یک نفر، دو نفر تا هفت 
نفر را کشتند و اینهایی که کشتند فقط همین قصاص 

بوده است.

برخی کشته شدگان و آسیب دیدگان تحت عنوان شهید و 
جانباز قرار گرفتند

برای عده ای که خانه شان تخریب شده بود خانه خریدیم
رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ گفت: نکته 
دیگری که کمیته حقیقت یاب بین المللی به آن بی توجه 
بوده و این پرداختی ها و جبران خسارت هایی که صورت 
گرفته را باز ننوشتند. بعضی از این افراد تحت پوشش بنیاد 
شهید به عنوان شهید قرار گرفتند برخی تحت پوشش بنیاد 
شهید به عنوان جانباز معرفی شدند که در واقع برای همه 
آنهایی هم که بی گناه بودند این اقدامات را انجام دادیم 
برای  کردیم،  پرداخت  ما  میلیارد خسارت  هزار  بعد ۸  و 
بعضی ها که خانه شان آسیب دیده بود خانه خریدیم. اما 

هیچ کدام را ننوشتند.
مجبوریم گزارش هایمان را از طرق مختلف پخش کنیم تا 

آنهایی که گوش شنوا دارند، بشنوند
کمیته حقیقت یاب خیلی چیز ها از جمله تماس تلفنی 

رییس جمهور با خانواده مهسا امینی را ندیدند
وی ادامه داد: سازمان های حقوق بشری دروغ می گویند 
آنها  از  ما  هستند.  بزرگ  قدرت های  دست  در  ابزاری  و 
خواستیم که گزارش های ما را ببینند اعلام کردیم که ما 
متهم  را  ما  نظام  متاسفانه مسئولان  ولی  داریم  مدارکی 
به شرارت کردند و سرکوب کردند در حالی که دستورات 
رهبری و دستور رئیس جمهور را ندیدند. همچنین تماس 
تلفنی که رییس جمهور با خانواده مهسا امینی داشتند را 
ندیدند، دستوری که رییس قوه قضاییه دادند، دستوری 
که رییس قوه مقننه دادند، اینکه سه کمیسیون را برای 
بررسی بسیج کردند و دستوری که دادستان کل کشور 
به دادستان های سراسر کشور داده بود و در مورد رعایت 
حال زنان و پیران و دانشجویان بود و ورود به دانشگاه را 
ممنوع کرده بود، ندیده بودند و به هیچ کدام از اینها اشاره 
نکرده بودند و متاسفانه یک گزارش سراپا کذب و دروغ و 
یک سویه را با هدف سوءگیری علیه نظام تنظیم کرده اند. 
ما می دانستیم این کار اتفاق می افتد ولی ما هم مجبوریم 
تا  بالاخره گزارش هایمان را از طرق مختلف پخش کنیم 

آنهایی که گوش شنوا دارند، بشنوند.
برای ۲۴۴ نفر از نیرو های مجری قانون پرونده قضایی 

تشکیل دادیم
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به جلسه ای که با 

کمیته حقیقت یاب داشتید آیا آنها در گزارش نهایی به این 
مواردی که شما نسبت به آن اعتراض داشتید اصلاحاتی 
را انجام داده اند، گفت: نخیر ما تجربه سال قبل را هم 
دادم.  نشان  مدرک  اینها  به  من  قبل هم  داشتیم. سال 
اینها اصلا اشاره ای به نقش بیگانگان، سفارتخانه ها، نقشه 
این  آشوب، هشت هزار قبضه سلاحی که کشف شده، 
همه آدم هایی که کشته شدند، این همه انفجار هایی که 
انجام شده دو هزار میلیارد تومان خسارتی که وارد شده 
 ۱۴۰۱ ناآرامی های  بررسی  ویژه  کمیته  رییس  نداشتند. 
و  دادیم  انجام  را  بررسی ها  ما  دوباره  هم  امسال  گفت: 
گزارش تکمیل تر ارائه کردیم. ما به ۱۵ استان سفر داشتیم، 
کمک  میلیارد  هزار  هشت  داشتیم،  دیدار  خانواده ها  با 
اینها اشاره  اما در گزارش کمیته حقیقت یاب به  کردیم، 
نیرو های مجری  از  نفر  برای ۲۴۴  ما حتی  است.  نشده 
کسانی  افراد  این  دادیم.  تشکیل  قضایی  پرونده  قانون 
هستند که از آنها به دلیل عدم رعایت قانون و آسیب به 
مردم شکایت شده، اما در گزارش شان اصلا اعلام نکردند 
و گفته اند که اینها نیرو های خودشان را محاکمه نکردند در 

حالی که ما الان ۲۴۴ پرونده علیه اینها داریم.
مردم ما باید بدانند که با چه سازمان های وحشی و 

جنگلی رو به رو هستند
مظفر تصریح کرد: اینها واقعا دروغ می گویند و مردم ما 
باید بدانند که با چه سازمان های وحشی و جنگلی رو به رو 

هستند که اصلا قانون جنگل بر آنها حاکم است.
بررسی  کمیته  سوی  از  که  گزارشی  انتشار  درباره  وی 
گفت:  است،  شده  ارائه  رییس جمهور  به   ۱۴۰۱ حوادث 
رییس جمهور دستور را به ما ابلاغ می کند و ما براساس 
نظر ایشان عمل می کنیم البته خلاصه ای از این گزارش را 

اعلام خواهیم کرد.
دو کمیته برای بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ داشتیم

رییس کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ در پاسخ به 
این سوال که با توجه به اینکه کمیته بررسی حوادث ۱۴۰۱ 
در کشور وجود دارد آیا گزارش کمیته حقیقت یاب قابل 
استناد است، گفت: اصلا من به آنها هم گفتم ما که شما 
را به رسمیت نمی شناسیم و نباید هم بشناسیم. شما هم 
نمی پسندید که یک مسئله ای در کشورتان اتفاق بیفتد و 
در حالی که خودتان کمیته درست کرده اید یک کشور دیگر 
برای شما تصمیم بگیرد. البته ما دو کمیته داشتیم، آقای 
رئیس جمهور به وزیر کشور دستور تشکیل یک کمیته را 
داد، اما چون ممکن بود این مطرح شود که وزیر کشور 
یک  ایشان  بنابراین  می کند  را  نیروهایش  مثلا طرفداری 
کمیته مستقل هم متشکل از سه قوه تشکیل دادند، البته 

ما برای اینکه بهانه ای نباشد با آنها هم صحبت کرده ایم.
خاطر  به  اطلاعات شان  متاسفانه  اینها  داد:  ادامه  وی 
که  هرکس  چراکه  است؛  اشتباه  داده اند  فراخوان  اینکه 
آسیبی دیده، فوت کرده، تصادف کرده، علیه نظام حرفی 
داشته، سخن داشته، آمده و خودش را به عنوان آسیب 
دیده حوادث ۱۴۰۱ معرفی کرده است. ما هم بررسی کردیم 
و به آنها گفتیم که برای شما بد است که ما بگوییم که 
شما گفتید اینها کشته شده اند، اما زنده هستند یا اینکه 
گفتید اینها را کشته اید، اما پدر و مادرشان می گویند که 
هیچ  و  کشته شده اند  قبیله ای  دعوای  یا  تصادف  اثر  بر 
ربطی به این مسئله نداشته است و همه را به پای نظام 

ما گذاشته اید.

گزارش کمیته ویژه بررسی ناآرامی های ۱۴۰۱ تقدیم رییس جمهور شد

وهای مجری قانون ونده قضایی برای ۲۴۴ نفر از نیر تشکیل پر
خبر

پیشنهاد ترامپ؛ مذاکره یا محاکمه!
شورای  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سابق  سخنگوی 
اسلامی، تاکید کرد: ایران اهل مذاکره است اما آنچه که آمریکایی ها به ما پیشنهاد 

می کنند مذاکره نیست، بلکه محاکمه است.
محمود عباس زاده مشکینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به موضع صریح رهبر 
معظم انقلاب در خصوص مذاکره با آمریکا، بیان کرد: ایران به هیچ وجه در هیچ 
عرصه ای و با هیچ کشوری مخالف مذاکره نیست. اهل مذاکره هستیم و مذاکره را 
بلد هستیم. ما برای مذاکره دست پر داریم. اخلاق مذاکره را نیز رعایت می کنیم. 
ملزومات مذاکره را بلد هستیم و بر روی آن مسلط هستیم؛ اما آنچه آمریکایی 
ها به ما پیشنهاد می کنند مذاکره نیست، بلکه محاکمه و حتی بدتر از محاکمه 
است. آمریکایی ها می خواهند ما را در جایگاه متهم قرار دهند و خود در جایگاه 
مدعی بنشینند. خود را در جایگاه مدعی، قضاوت کننده، حکم دهنده و اجراکننده 

حکم می بینند.
آمریکایی ها ادب مذاکره را رعایت نمی کنند

وی اظهار کرد: پیشنهاد آمریکایی از محاکمه بدتر است. آمریکایی ها، دور 
از ساحت ما، به ایران می گویند یا بمیر یا شما را می کشیم. طبیعتا باید تو 
دهنی بخورند؛ چراکه آمریکایی ها ادب مذاکره را رعایت نمی کنند. ما ملت بزرگی 
هستیم. تاریخ ایران صدها برابر تاریخ آمریکا است. ما که ملت ۸۰ میلیونی در 
قلب زمین هستیم. قدرت در اینجا درون جوش و بومی است. ایران با کشورهایی 

مانند اوکراین، افغانستان و سوریه تفاوت دارد.
آمریکا نمی تواند اراده یک طرفه خود را بر ما تحمیل کند

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران یک 
بازیگر بین المللی است. آمریکایی ها باید بدانند که با چه کسی صحبت می 
کنند و ادبیات خود را نسبت به مخاطب خود تنظیم کنند. مقام معظم رهبری 
نیز از موضع درست، منطقی ترین رفتار را در قبال آمریکا بیان کردند. آمریکایی 
ها نمی توانند اراده یک طرفه خود را بر ما تحمیل کنند. از نگاه بنده در بعضی 
از موارد نیز بلف می زنند. اتفاقا ترامپ روحیه تجار را دارد و همه چیز را حساب 

و کتاب می کند.
وی تاکید کرد: آمریکایی ها جرئت نمی کنند علیه ما اقدام نظامی کنند. در وهله 
اول ما با همه کشورهایی که آمریکا علیه آنان اقدام نظامی انجام داده، متفاوت 
هستیم. آمریکایی ها در عصر حاضر وارد جنگی می شوند که پیروزی آنان صد در 
صد باشد. آنان می دانند که در خصوص ایران ورود به جنگ با خودشان است اما 
خروج از جنگ دیگر دست آنان نخواهد بود. از سوی دیگر خیلی از منافع آمریکا 

در سطح منطقه در تیر رس جمهوری اسلامی ایران است.
منافع روسیه ایجاب می کند که در کنار ایران بماند

وی بیان کرد: کشورهای منطقه و حتی کشورهای جنوب خلیج فارس به شدت 
مخالف درگیری در منطقه هستند؛ چراکه هر گونه جنگ فراگیر در منطقه را برابر 
با نابودی خود می دانند و یا مساوی با اخلال گسترده در امورات آنان است. از 
طرف دیگر  جمهوری اسلامی ایران هم پیمان هایی مانند روسیه و چین دارد. 
درست است که روسیه به آمریکا نزدیک شده است. روس ها بر اساس منافع ملی 
خود حرکت می کنند اما منافع آنان ایجاب می کند که در ایران قدرتمند بمانند. 

اگر ایران در کنار  روس ها نباشد یک پایه این قدرت شرقی شکسته می شود.
چین قطعا در مواجه با آمریکا در کنار ایران است

عباس زاده ادامه داد: چین قطعا در مواجهه ایران با آمریکا در کنار ایران قرار می 
گیرد. از طرف دیگر جمهوری اسلامی نیز از منظر بازدارندگی به جایگاه مطمئنی 
رسیده است. حتی در خیلی از حوزه ها هنوز دست خود را باز نکرده است. هر 
کشوری یکسری قدرت آشکار و یکسری قدرت پنهان دارد. ایران نیز دستاوردهای 

پنهانی دارد که در مواقع نیاز برای دفاع از امنیت خود این ها را رو کند.

جاده ها منتظرجاده ها منتظر  بازگشتبازگشت
شما هستندشما هستند
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واکنش مثبت بازار به 
FATF تصویب لوایح

شرح در صفحه  2

پالرمو و CFT ابتدای سال ۱۴۰۴ در صحن مجمع تشخیص بررسی می شود

گروه سیاسی- در مقاطع بسیاری ثابت شده که امر سیاسی به اقتصاد در ایران گره محکمی خورده است. هرچند 
گفتمانی همچنان این بخش مهم از اقتصاد را نادیده می گیرد. با این حال بازار هوشمندانه نسبت به وقایع سیاسی 
واکنش نشان می دهد. انتشار خبر موافقت کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام با عضویت ایران در 
کنوانسیون های پالرمو و CFT که پیش نیاز الحاق ایران به گروه اقدام مالی )FATF( است، با استقبال فعالان 

بازار ارز روبرو شده به طوری که نرخ ها در بازار در روز گذشته رو به کاهش گذاشت.
ایرنا در گزارشی می نویسد: پس از آنکه سیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اواخر هفته گذشته 
از تصویب لوایح CFT و پالرمو در کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و ابراز امیدواری کرد 
که در صحن مجمع نیز تصویب شود، نرخ ارزهای عمده در فضای مجازی کاهشی شد. در کانال های مجازی نرخ 
دلار آمریکا ۹۱ هزار و ۳۰۰ هزار تومان اعلام می شود اما مشاهدات و پیگیری خبرنگار ایرنا از کف بازار چهارراه 
استانبول و سبزه میدان که مرکز اصلی فروش غیررسمی ارز هستند، نشان می دهد که نرخ ها در بازار واقعی کمتر 
است و حتی دلار ۹۰ هزار تومانی هم خریدار ندارد. فعالان بازار غیررسمی ارز می گویند که با توجه به تصویب 
لوایح مرتبط با FATF در کمیسیون مجمع، احتمال تصویب آن در صحن مجمع تشخیص هم بالاست و به این 
ترتیب یکی از موانع اصلی برای مبادلات مالی برداشته می شود و قیمت دلار از این رقم پایین تر نیز خواهد آمد. 
از آنجا که کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام از کمیسیون های سیاسی امنیتی، اقتصادی و قضایی 
تشکیل شده است که آیت الله آملی لاریجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت آن را به عهده دارد، 

امیدواری ها به تصویب نهایی این لوایح آن هم پس از سال ها انتظار بیش از گذشته افزایش یافته است.

 حامل نامه یا
میانجی؟

وقتی شادی به آتش 
کشیده می شود

تولید فقر با عقب ماندن 
دستمزد از تورم

نقش امارات در روابط ایران و 
آمریکا چیست

هشدارهای سخنگوی آتش نشانی 
درباره حوادث چهارشنبه سوری

پدیده شاغلان فقیر چگونه 
ظهور کرد؟
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